2

	UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

Số:          /TTr-SNV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc Ban hành Quyết định Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND
ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận
về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quy chế số 1359/QC-CT ngày 24/9/2009 của Tổng cục chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam về xây dựng đơn vị an toàn, địa bàn an toàn ở các đơn vị cơ sở Quân đội;

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ sân bay Phan Rang;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 2601/UBND-TCDNC ngày 15/6/2022 về việc thống nhất áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn trong xây dựng Quyết định bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22/6/2006; theo đó, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22/6/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo đúng trình tự, thủ tục quy định và hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 1217/STP-VBTT ngày 02/6/2022;

Theo hướng dẫn của Sở Tư pháp tại Công văn số 1217/STP-VBTT ngày 02/6/2022 về việc thống nhất tham mưu bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND theo trình tự, thủ tục rút gọn; Sở Nội vụ đã rà soát, xây dựng dự thảo Tờ trình, Quyết định Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22/6/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang;

Ngày......tháng......năm 2022, Sở Nội vụ ban hành Công văn số....../SNV-TCBM gửi các Sở, ban, ngành và địa phương tham gia góp ý dự thảo Tờ trình và Quyết định Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang; Trên cơ sở ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị; Sở Nội vụ tổng hợp tiếp thu sửa đổi, bổ sung, hoàn thiện dự thảo Tờ trình và Quyết định;

Ngày......tháng......năm 2022, Sở Nội vụ ban hành Công văn số....../SNV-TCBM về việc thẩm định nội dung văn bản Quy phạm pháp luật gửi Sở Tư pháp thẩm định; ngày……tháng......năm 2022, Sở Tư pháp có Báo cáo số……/BC-STP về việc thẩm định văn bản (dự thảo Tờ trình và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh). Qua kết quả thẩm định văn bản của Sở Tư pháp, Sở Nội vụ đã tiếp thu chỉnh sửa và hoàn thiện dự thảo Tờ trình và Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang;
Về thời gian có hiệu lực của Quyết định, Sở Nội vụ đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh ghi ngày cụ thể sau khi Ủy ban nhân dân tỉnh ký duyệt ban hành (đảm bảo không sớm hơn 10 ngày, kể từ ngày Ủy ban nhân dân tỉnh ký ban hành Quyết định – theo quy định tại Khoản 48 Điều 1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020).
Kèm theo Tờ trình này, bao gồm:

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang;

- Báo cáo thẩm định số ……/BC-STP ngày ……/……/2022 của Sở Tư pháp;

- Bảng tổng hợp, tiếp thu, giải trình các nội dung góp ý theo kết quả thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm định số ……/BC-STP ngày……/……/2022;

- Bảng tổng hợp, tiếp thu, giải trình các nội dung góp ý của các Sở, ban, ngành và địa phương theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số……/SNV-TCBM ngày……/……/2022.

Sở Nội vụ kính trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành.

Trân trọng./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Phó Giám đốc Sở (T.T.Long);

- Lưu: VT, TCBM.
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Thanh Long

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2022/QĐ-UBND

	    Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2006
của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành
Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Quy chế số 1359/QC-CT ngày 24 tháng 9 năm 2009 của Tổng cục chính trị Quân đội nhân dân Việt Nam về xây dựng đơn vị an toàn, địa bàn an toàn ở các đơn vị cơ sở Quân đội;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số ……/TTr-SNV ngày ……tháng……năm 2022; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo số ……/BC-STP ngày …… tháng …… năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 156/2006/QĐ-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Quy chế bảo vệ sân bay Phan Rang.

Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực từ ngày      tháng      năm 2022.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành thuộc tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Trung đoàn trưởng Trung đoàn Không quân 937 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- Văn phòng Chính phủ;

- Cục kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn Đại biểu Quốc hội  tỉnh Ninh Thuận;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TT. HĐND các huyện, thành phố;

- Báo Ninh Thuận, Đài PT-TH tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm công nghệ thông tin và truyền thông;

- VPUB: LĐVP, TCDNC, VXNV;

- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

Dự thảo

Dự thảo